
Администрация
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального

района Волгоградской области _____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 .12. 2024 № 130

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюдже­
та Большечапурниковского сель­
ского поселения Светлоярского 
муниципального района Волго­
градской области и перечня ис­
точников финансирования дефи­
цита бюджета Большечапурни­
ковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2 статьи 160.1 и пунктами 3, 4 статьи 
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государствен­
ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления терри­
ториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий глав­
ного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных ад­
министраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга­
нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий­
ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель­
ного медицинского страхования, органами местного самоуправления , органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников фи­
нансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных админи­
страторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий­
ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско­
го страхования, местного бюджета» руководствуясь Уставом Большечапурни­
ковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волго­
градской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Боль­
шечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального райо­
на Волгоградской области (прилагается).



2

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярско- 
го муниципального района Волгоградской области (прилагается).

3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, а также изменения принципов 
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области, изменения в перечень главных администрато­
ров доходов бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлояр­
ского муниципального района Волгоградской области и перечень источников 
финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского посе­
ления Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а также в 
состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Больше­
чапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области вносятся в течение текущего финансового года на ос­
новании постановления администрации Большечапурниковского сельского по­
селения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распростра­
няет свое действие на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов.

5. Главному специалисту администрации Большечапурниковского сельского по­
селения (Адельшиной Н.Н. .) разместить настоящее постановление в Сетевом 
издании «Официальный сайт Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области», в сети «Ин­
тернет» https://bolshiechapurniki.ru/

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бух-

https://bolshiechapurniki.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Большечапурниковского сельско­
го поселения Светлоярского му­
ниципального района Волгоград­
ской области от 17.12.2024 №■ Ш

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Большечапурниковского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской об­
ласти

Код бюджетной классификации Рос­
сийской Федерации

Наименование главного администрато­
ра доходов бюджета Большечапурни­
ковского сельского поселения Светло­
ярского муниципального района Волго­
градской области, наименование кода 

вида (подвида) доходов бюджета 
Большечапурниковского сельского по­

селения Светлоярского муниципально­
го района Волгоградской области

главного адми­
нистратора до­

ходов

вида (подвида) до­
ходов бюджета

1 2 3
182 Управление Федеральной налоговой 

службы по Волгоградской области
182 1 03 02231 01 0000 

110
Доходы от уплаты акцизов на дизель­
ное топливо, подлежащие распределе­
нию между бюджетами субъектов Рос­
сийской Федерации и местными бюд­
жетами с учетом установленных диф­
ференцированных нормативов отчис­
лений в местные бюджеты (по норма­
тивам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в це­
лях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на мотор­
ные масла для дизельных и (или) кар­
бюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе­
дерации и местными бюджетами с уче­
том установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты (по нормативам, уста­
новленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор­
мирования дорожных фондов субъек­
тов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на автомо­
бильный бензин, подлежащие распре-



2

делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от­
числений в местные бюджеты (по нор­
мативам, установленным Федераль­
ным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фон­
дов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на прямо­
гонный бензин, подлежащие распреде­
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от­
числений в местные бюджеты (по нор­
мативам, установленным Федераль­
ным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фон­
дов субъектов Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с до­
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до­
ходов, в отношении которых исчисле­
ние и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с до­
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве инди­
видуальных предпринимателей, нота­
риусов, занимающихся частной практи­
кой, адвокатов, учредивших адвокат­
ские кабинеты, и других лиц, занимаю­
щихся частной практикой в соответ­
ствии со статьей 227 Налогового кодек­
са Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с до­
ходов, полученных физическими лица­
ми в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Феде­
рации

182 1 01 02040 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц в ви­
де фиксированных авансовых плате­
жей с доходов, полученных физиче­
скими лицами, являющимися ино­
странными гражданами, осуществляю­
щими трудовую деятельность по найму 
на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса



3

Российской Федерации
182 1 01 02080 01 0000 

110
Налог на доходы физических лиц в ча­
сти суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части нало­
говой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на до­
ходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компа­
нии, в том числе фиксированной при­
были контролируемой иностранной 
компании)

182 1 01 02130 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц в от­
ношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Рос­
сийской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышаю­
щей 650 000 рублей)

182 1 05 03010 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 10 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо­
ложенным в границах сельских посе­
лений

182 1 06 06033 10 0000 
110

Земельный налог с организаций, обла­
дающих земельным участком, распо­
ложенным в границах сельских поселе­
ний

182 1 06 06043 10 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 16 18000 02 0000 
140

Доходы от сумм пеней, предусмотрен­
ных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, подле­
жащие зачислению в бюджеты субъек­
тов Российской Федерации по норма­
тиву, установленному Бюджетным ко­
дексом Российской Федерации, рас­
пределяемые Федеральным казначей­
ством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с федеральным законом о федераль­
ном бюджете

946 Администрация сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

946 1 11 01050 10 0000 
120

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) капи­
талах хозяйственных товариществ и



4

обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям

946 1 11 05025 10 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров арен­
ды за земли, находящиеся в собствен­
ности сельских поселений (за исклю­
чением земельных участков муници­
пальных бюджетных и автономных 
учреждений)

946 1 11 05035 10 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле­
нии органов управления сельских по­
селений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муници­
пальных бюджетных и автономных 
учреждений)

946 1 13 01995 10 0000 
130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

946 1 13 02995 10 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

946 1 14 06025 10 0000 
430

Доходы от продажи земельных участ­
ков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

946 1 16 10123 01 0101 
140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет пога­
шения задолженности, образовавшей­
ся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо­
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
сельских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формиро­
вание муниципального дорожного фон­
да, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым орга­
ном муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

946 1 17 01050 10 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляе­
мые в бюджеты сельских поселений

946 1 17 05050 10 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

946 2 02 15001 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности из бюджета субъекта Россий­
ской Федерации

946 2 02 15002 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению



5

сбалансированности бюджетов
946 2 02 20077 10 0000 

150
Субсидии бюджетам сельских поселе­
ний на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

946 2 02 25497 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселе­
ний на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

946 2 02 29999 10 0000 
150

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

946 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских посе­
лений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного са­
моуправления поселения, муниципаль­
ных и городских округов

946 2 02 30024 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских посе­
лений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фе­
дерации

946 2 02 40014 10 0000 
150

Межбюджетные трансферты, переда­
ваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значе­
ния в соответствии с заключенными со­
глашениями

946 2 02 49999 10 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских по­
селений

946 2 07 05020 10 0000 
150

Поступления от денежных пожертвова­
ний, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюдже­
тов сельских поселений

946 2 07 05030 10 0000 
150

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

946 2 08 05000 10 0000 
150

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) из­
лишне уплаченных или излишне взыс­
канных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление тако­
го возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

946 2 19 25497 10 0000 
150

Возврат остатков субсидий на реали­
зацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей из бюджетов 
сельских поселений

946 2 19 60010 10 0000 
150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назна-



6

чение, прошлых лет из бюджетов сель­
ских поселений



7

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Большечапурниковского сельско­
го поселения Светлоярского му­
ниципального района Волгоград­
ской области от 17.12. 2023
№ iw

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюд­

жета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципаль­
ного района Волгоградской области

Код главы
Код группы, под­

группы, статьи и ви­
да источника фи­
нансирования де­
фицита бюджета

Наименование главного администра­
тора источников финансирования 

дефицита бюджета Большечапурни­
ковского сельского поселения Свет­
лоярского муниципального района 

Волгоградской области, наименова­
ние кода группы, подгруппы, статьи и 
вида источника финансирования де­
фицита бюджета Большечапурников­
ского сельского поселения Светлояр­
ского муниципального района Волго­

градской области
1 2 3

946 Администрация Большечапурников­
ского сельского поселения Светлояр­
ского муниципального района Волго­
градской области

946 01 02 00 00 10 0000 
710

Привлечение сельскими поселения­
ми кредитов от кредитных организа­
ций в валюте Российской Федерации

946 01 02 00 00 10 0000 
810

Погашение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

946 01 03 01 00 10 0000 
710

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Рос­
сийской Федерации бюджетами сель­
ских поселений в валюте Российской 
Федерации

946 01 03 01 00 10 0000 
810

Погашение бюджетами сельских по­
селений кредитов из других бюдже­
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Фе­
дерации

946 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денеж­
ных средств бюджетов сельских по­
селений



8

946 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денеж­
ных средств бюджетов сельских по­
селений

946 01 06 01 00 10 0000 
630

Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, находя­
щихся в собственности сельских по­
селений


